
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 55 DEL 25.05.2021 

 
Oggetto:  Legge di Bilancio 2020 – art. 1, commi 29-37 della Legge  27dicembre 2019, n. 160 – Contributi  

    finalizzati alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche” – Approvazione 1° SAL  
    e relativo certificato  di pagamento con liquidazione lavori e prestazioni. 

                 
     Riferimento:  CUP   E34E20001860001 - CIG: 8408886040 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio tecnico settore opere pubbliche n. 71 del 
07.09.2020 attraverso la quale si procedeva alla aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto alla Ditta “EDIL 
PANICO Soc. Coop.”,  con sede in 80014 Giugliano in Campania (NA) in Via Casacelle  n. 36; 
 
Richiamato il contratto Repertorio n. 385 stipulato in data 07.09.2020 con la “EDIL PANICO Soc. Coop.”,  
con sede in 80014 Giugliano in Campania (NA) in Via Casacelle  n. 36 – c.f.  06024750637 – di appalto per 
l’esecuzione dei “Lavori di rifacimento manto di copertura del Municipio del Comune di Terdobbiate”; 
 
Esaminato il 1° Stato d’Avanzamento lavori a tutto il 19.05.2021, ed il relativo certificato n. 1 di pagamento 
pari ad un importo di  €. 17.608,21 oltre Iva al 10% per un totale di   €.  19.369,03; 
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione del citato Stato d’Avanzamento lavori e del relativo certificato 
di pagamento; 
 
Vista la legge 241/1990 ed il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il 1° Stato di Avanzamento lavori, relativo ai lavori di rifacimento manto di copertura del 
Municipio del Comune di Terdobbiate”, ed il relativo certificato di pagamento n. 1; 
 
Di liquidare alla Ditta  “EDIL PANICO Soc. Coop.”,  con sede in 80014 Giugliano in Campania (NA) in 
Via Casacelle  n. 36,  l’importo totale di   €.  19.369,03  Iva compresa, imputando l’importo sopra citato alla 
missione /programma/titolo/capitolo  10.05.2.20120  del bilancio 2021, previa richiesta di regolarità 
contributiva; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
          F.to DONDI Geom. Maria Cristina 
 
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 



copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 25.05.2021 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario-Il Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 
 
 
 
 


